Expediente: 18/2000‑0021641‑1
Nome: Paula Stoll
Id.Func./Vínculo: 3212769/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Especialista em Saúde ‑ NS 1‑A
Lotação: Secretaria da Saúde

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais vanta
gens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Rio de Janeiro/RJ.
Período de afastamento: 16/03/2048.
Evento e justificativa: Evento Projeto Amanhã ‑ Entendendo e Preparando o Futuro.
Condição: Sem ônus.

Protocolo: 2018000066186
Assunto: Afastamento
Expediente: 18/2000‑0019062‑5
Nome: Reginaldo Jose Diaz Rodrigues
Id.Func./Vínculo: 2564688/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Especialista em Saúde ‑ NS 1‑C
Lotação: SES ‑ 01 Coordenadoria Regional de Saúde

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais vanta
gens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Brasília/DF.
Período de afastamento: 18/03/2018 a 23/03/2018.
Evento e justificativa: 8º Fórum Mundial da Água.
Condição: Com despesas de diárias, passagens aéreas e inscrição pagas através do recurso federal n. 1450.

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
VICTOR HUGO ALVES DA SILVA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
VICTOR HUGO ALVES DA SILVA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Concursos
Protocolo: 2018000066237

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso das suas
atribuições, TORNA PÚBLICA a desclassificação, nos termos do item 9.7 do Edital SEDAC nº 10/2016 - Edital de
Concurso “Livro, Leitura e Literatura - Pró- cultura RS FAC”, por não terem apresentado a documentação para
contratação os seguintes projetos:

Finalidade Modalidade Valor
Práticas de mediação da leitura Pessoa Jurídica 15.000,00

Projeto CEPC Produtor
LeiturAção 6008 INSTITUTO LEONARDO MURIALDO

Livros nas Ruas 6040 Rafaele Siqueira de Quadros 02297527055

Convocando, neste mesmo ato, os suplentes classificados:

Projeto CEPC Produtor
Plantando Liberdade em Verso e Prosa 4353 ASSOCIAÇÃO DE COMUNICAÇÃO COMUNITÁRIA

LIBERDADE DE TRÊS PALMEIRAS

CORDÉIS DA NOSSA TERRA 5234 ODILON S.M. RAMOS & CIA LTDA - ME

Protocolo: 2018000066238
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo 17/1100-
0001704-0, TORNA PÚBLICO o resultado da HABILITAÇÃO do Edital SEDACTEL nº 26/2017 “Pró-cultura RS FAC
#juntospelacultura_2”, conforme segue:

Porto Alegre, Terça-feira, 6 de Março de 2018 82Diário Oficial